Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012240C40004E0027CF03854001FD7D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4519/23/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o seguinte
pedido de providências, para que na rua
Professora Magda Costa, no bairro Areal, seja feita
a colocação de saibro e feito patrolamento, para
que o coletivo volte a circular por essa via.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências se justifica devido ao péssimo estado em que a
via se encontra, motivo pelo qual deixou de circular por ela a linha de ônibus  que atende
o bairro, nesse sentido a comunidade solicita urgência na recuperação da via, para que
possa novamente, ter acesso a esse serviço essencial e possa transitar  sem ter a lama
como mais um obstáculo.

Pelotas, 23 de julho de 2020.

DAIANE DIAS

Vereadora PL